
Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 4, 664 59 Telnice, 

Tel: 544 224 360, www.zstelnice.cz, e-mail: skola@zstelnice.cz, IČO: 75 02 26 21 
______________________________________________________________________________ 

Informace o průběhu zápisu do MŠ – školní rok 2021/2022 

Vzhledem k doporučení MŠMT proběhne od 3. do 14. května 2021 zápis do mateřské školy 

v Telnici následujícím způsobem: 

Zápis do MŠ Telnice proběhne prezenčním způsobem za dodržení všech potřebných 

hygienických opatření. Každý zákonný zástupce dítěte bude mít dohodnutý přesný čas, na který 

se k zápisu do MŠ dostaví. Pokud zákonní zástupci chtějí, mohou s sebou přivést k zápisu i dítě. 

Další důležité informace: 

1. Zákonní zástupci dítěte mají možnost si dokumenty k zápisu do MŠ stáhnout z webových 

stránek nebo požádat o jejich zaslání na e-mail na adrese: veronika.slezakova@zstelnice.cz . 

Jedná se o tyto formuláře: 

 Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

 Evidenční list pro dítě v mateřské škole 

Pokud této možnosti využijí, je důležité kontaktovat vedoucí učitelku MŠ Bc. Veroniku 

Slezákovou na e-mailové adrese: veronika.slezakova@zstelnice.cz  a požádat o přidělení 

registračního čísla a zároveň si s ní dohodnout přesný čas, na který se k zápisu do MŠ 

dostaví. 

2. Zákonní zástupci dítěte mají dále možnost si dokumenty k zápisu do MŠ vyzvednout osobně u 

vedoucí učitelky MŠ a to každý pracovní den od 8:00 do 12:00 hod. Zároveň jim bude 

přiděleno registrační číslo a bude dohodnut přesný čas, na který se k zápisu do MŠ dostaví. 

 

3. Zákonný zástupce vyplní tiskopisy dle návodu na webových stránkách mateřské školy, 

podepíše je a přinese s sebou ve stanovený den zápisu v určený čas do MŠ. 

K zápisu tedy přinese: 

 vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 vyplněný Evidenční list dítěte s potvrzením od praktického lékaře 

 rodný list dítěte 

 průkaz totožnosti zákonného zástupce 

 

4. Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. pěti let věku. 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné 

zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli školy 

zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

Očkování 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 

http://www.zstelnice.cz/
mailto:skola@zstelnice.cz
mailto:veronika.slezakova@zstelnice.cz
mailto:veronika.slezakova@zstelnice.cz


povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost  

se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

5. Seznam přijatých dětí bude zveřejněn na bráně mateřské školy a na www.zstelnice.cz . 

Předpokládané datum zveřejnění seznamu je stanoveno na 26. května 2021. 

 

O přijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. Přijatým 

dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno, můžete ale požádat o jeho vydání. 

 

O nepřijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. Nepřijatým 

dětem bude rozhodnutí v písemné podobě doručováno poštou na adresu trvalého pobytu. 

 

Kontaktovat nás můžete na telefonních číslech 544 255 083, 606 087 944 nebo prostřednictvím 

e-mailu veronika.slezakova@zstelnice.cz 

 

Bc. Veronika Slezáková – vedoucí učitelka MŠ Telnice 

http://www.zstelnice.cz/
mailto:veronika.slezakova@zstelnice.cz

